
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

25. ČERVNA – 2. ČERVENCE 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

25. 6. 

12. neděle 

v mezidobí  
 

POUŤ   

VE VERMĚŘOVICÍCH 

8.30 

  
 

10.30

  

Dolní Čermná – na poděkování za dar 

života   
 

Verměřovice – POUŤ – za Josefa Ryšavého, 

Františka Havla, živé a zemřelé z rodiny  

PONDĚLÍ 

26. 6. 
Pondělí 12. týdne 

v mezidobí 
 Biblická hodina 

ÚTERÝ 

27. 6. 

Úterý 12. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

28. 6. 
Sv. Ireneje 

17.00 

 

Dolní Čermná – FARA – FARNÍ DVŮR 

– za rodinu Dvořákovu 

ČTVRTEK 

29. 6. 

SLAVNOST SV. PETRA 

A PAVLA, APOŠTOLŮ 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Elišku Cejnarovou, 

rodiče a sourozence 

DOPORUČENÝ SVÁTEK 

PÁTEK 

30. 6. 

Pátek 12. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, za dobrá 

rozhodování a za dobře prožité léto 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

1. 7. 

1. sobota v měsíci 

 

 

 

8.15 

19.00 

 

 

Dolní Dobrouč 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za Emila Moravce, s prosbou 

o požehnání pro celou rodinu 

NEDĚLE 

2. 7. 

13. neděle 
v mezidobí  

 

8.30 

  

10.30

  

16.00 

  

Dolní Čermná – za Alenu Křivohlávkovou 

a rodiče  

Petrovice – za Jaroslavu a Karla Vašátkovy 

a za živé a zemřelé z rodiny    

Mariánská Hora – za Boženu Málkovou 

a celou rodinu 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

2. – 9. ČERVENCE 

2023  
 

 

  

 

 

NEDĚLE 

2. 7. 

13. neděle 
v mezidobí  

 

8.30 

  

10.30

  

16.00 

  

Dolní Čermná – za Alenu Křivohlávkovou 

a rodiče  

Petrovice – za Jaroslavu a Karla Vašátkovy 

a za živé a zemřelé z rodiny    

Mariánská Hora – za Boženu Málkovou 

a celou rodinu 

PONDĚLÍ 

3. 7. 
Pondělí 13. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

4. 7. 
Sv. Prokopa 

19.00 

 

Petrovice – za Evu a Josefa Faltusovy, 

sourozence a vnuka Jiřího  

STŘEDA 

5. 7. 

Slavnost sv. Cyrila 

a Metoděje, 

patronů Evropy  

9.00 

 

 

Dolní Čermná – za Augustina Vávru 

a celý rod 

DOPORUČENÝ SVÁTEK 

ČTVRTEK 

6. 7. 

Čtvrtek 13. týdne 

v mezidobí  

19.00 

 

Verměřovice – za Boží blízkost a pomoc pro 

rodinu Sedlákovu ze Žďáru 

PÁTEK 

7. 7. 

Pátek 13. týdne 

v mezidobí 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

Dolní Čermná – za rodiče Majtanovy, dceru 

a duše v očistci  

SOBOTA 

8. 7. 
 

19.00 

 

Petrovice – s nedělní platností    

–  za živé a zemřelé členy živého růžence 

NEDĚLE 

9. 7. 

14. neděle 
v mezidobí  

 

8.30 

  

10.30

   

Dolní Čermná – za Josefa a Věru Hejlovy 

a živou rodinu      

Verměřovice – na poděkování za zdárné 

ukončení školy a příjemné prožití prázdnin 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům            25. června a 2. července 2023 

  12. a 13. neděle v mezidobí 

Poděkování 

Děkuji všem, kdo jste přijeli, přišli na slavnost Těla a Krve Páně na Mariánskou 

Horu. Zvlášť velké poděkování patří všem, kdo jakkoliv pomáhali, zapojili se. 

Také Vám děkuji za VELIKOU!!! účast na farním odpoledni. Moc děkuji všem, 
kdo se jakkoliv zapojili. 

Pán Vám viditelně odplať, že spolu můžeme prožívat tyto krásné chvíle😉! 

Biblická hodina 

V pondělí 26. června v 18 hodin Vás srdečně zvu na faru na další biblickou 

hodinu.  

Tentokrát mezi nás přijde pan Kamil Bohdík Novák z Domova u studánky 

s tématem Boží slovo a Izrael. Těším se na Vás! Využijme toho, že můžeme 

společně trávit čas nad Božím slovem😉!!! 

Mše svatá na zakončení školního roku  

Ve středu 28. června se, dá-li Pán, uskuteční od 17 hodin mše svatá 

na farním dvoře. Pak bude opékání buřtů. Buřty prosím s sebou, 

chléb, rohlíky, kečup, hořčici a pití zajistíme. 

V případě nepříznivého počasí bude mše v kostele a pak setkání v Orlovně. 

Focení fotopříběhů do Tarsicia 

Ve čtvrtek a v pátek by mělo proběhnout v naší farnosti focení fotopříběhů 

do křesťanského časopisu nejen pro ministranty Tarsicius. Držte našim hvězdám 

palce😉! 

Spolčo  

V pátek 30. června po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na poslední spolčo 

v tomto školním či akademickém roce na farní dvůr, kde společně zakončí tento 

rok😉. Předtím nás doprovodí při mši svaté.  

Poutník  

Vyšlo další číslo našeho farního časopisu Poutník, ve kterém naleznete 

vzpomínku na Martu Faltusovou, rozhovor s varhaníkem Františkem Severinem, 

vyprávění otce Josefa Roušara o pobytu v Římě a mnoho dalšího ze života naší 

farnosti. Na titulní stránce mimo jiné najdete Jana miláčka Páně Moravce😉. 

Poutník si může vzít každý! Kdo chcete, můžete přispět. Nakonec výtisků je jen 

200 ks, tak cena je 31 Kč za tisk na jedno číslo. Děkujeme za příp. příspěvek😉! 



 

Zpovídání před prvním pátkem 

• Již ve středu 28. června!!! od 16 hodin do 17 hodin bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování do rezervačního 

systému.  

• V sobotu 1. července zpovídám v Dolní Dobrouči po mši svaté, 

která je od 8.15 – bez zapisování do rezervačního systému. 

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• v úterý 4. července od 16.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 6. července od 17.00 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 7. července v Dolní Čermné od 16.00 hodin. 

V případě potřeby budou časy ještě upraveny. 

V Turecku je papír, kde se můžete zapisovat – jedná se většinou o ty, co 

nemají přístup k internetu a Martě Marešové nevolají. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

Farní pouť do Svaté země 

Vždy mi přišlo krásné udělat si s mojí farní rodinou pouť do Svaté země. 

Je bohužel doba, že ceny vzrostly. Přesto se Vás ptám, jestli má někdo zájem, 

ať se mi prosím nahlásí. Třeba to dáme dohromady, nebo i s jinými farnostmi. 

Bylo by to v termínu 5. – 12. března 2024. Předběžný program zašlu IKF a na 

požádání. Je možné  ho  ještě upravovat. Jeli bychom s cestovní kanceláři 

AVETOUR a průvodkyní by nám byla má kamarádka Václava Benešová 

z Jilemnice, která ve Svaté zemi provádí už od roku 2008. Je to až za necelý 

rok, ale odhad ceny je se vším všudy 35.000 Kč (doprava, průvodce, ubytování, 

strava, vstupy, parkování a bakšišné). 

Přihlášky na výuku náboženství – do konce ČERVNA!!! 

Biřmování – příprava – poslední dotazování 

Měl by někdo zájem být za 2 roky biřmován? Napadlo mě, že bychom se po dva 

roky cca jednou za měsíc scházeli. Ač je hranice pro biřmování 14 roků, osobně 

bych viděl od 14 let tuto přípravu. Když nebude zájem, můžeme to udělat 

později – je to jen nabídka. Zájemcům i rodičům děkuji za reakce 😉.  

Zatím se přihlásilo 6 kluků ze 3 rodin, tak se na ně těším😉! 

Příprava by začala zřejmě v září. 



 

Farní pouť – výlet  

Srdečně Vás zveme (v již tradičním termínu) v sobotu 16. září 

na Farní pouť – výlet. Tentokrát pojedeme do Polska na poutní 

místo Wambeřice a pak do historického města Kladsko 

(Kłodzko). Průvodcem nám bude o. Ireneusz z Bystřece. Prosím 

zapište se v kostele do připravených listů, abychom věděli, jak velký autobus 

objednat, či zda to bude rovnou na autobusy dva     ! Zatím je přihlášeno 66 lidí. 

Děkuji všem, kdo se zapsali, že mají zájem 

a podpoří tak tuto krásnou farní akci      ! 

 

Oprava střechy a věže farního kostela  

Prosím, modleme se za zdárný průběh velkých oprav našeho dolnočermenského 

kostela. Oprava střechy směrem k Orlovně je v plném proudu a ve středu bylo 

postaveno lešení na opravu fasády věže kostela.  

Rozpočet na střechu a získané dotace byl uveden v ohláškách před měsícem. 

Materiál jsme nakoupili minulý rok za 1.200.000 Kč. 

Náklady na fasádu věže činí 660.871 Kč. Předpokládané dotace na věž činí 

352.000 Kč (252.000 Kč Ministerstvo kultury a 100.000 Kč z Fondu solidarity 

Královéhradecké diecéze). Farnost by tedy měla dofinancovat 308.871 Kč.  

Při opravě věže bude dobré, nutné, vyměnit 4 okenice a 4 malá okénka. Ač je to 

další finanční zátěž – cca 200.000 Kč – věřím, že to zvládneme. Věřím, že se nám 

s Boží pomocí podaří tento náš chrám opravit k slávě Boží 😉 a k okrase naší 

farnosti i celé obce Dolní Čermná. Snad se nám podaří získat ještě nějakou dotaci 

i na okenice … 

V době prací přes pracovní dny prosím omezte pohyb na hřbitově 

z těchto stran a využijte čas po pracovní době a o víkendu.  

V následujících měsících Vás prosíme o trpělivost  

a děkujeme za pochopení. 

 

Jáhenské svěcení Honzy Pecháčka  

Jan Pecháček bude vysvěcen na jáhna při mši svaté v sobotu 8. července 

v 9.01 hod. v Ústí nad Orlicí, v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Světitelem bude 

pomocný biskup Mons. Josef Kajnek. Mohu zájemce vzít do auta! 

Dále pak bude vysvěcen na jáhna Michal Šramko 1. července ve 14 hod. v Kutné 

Hoře, v kostele sv. Jakuba (tam se nechystám😉). 

 



 

Přesuny kněží  

Prosím, modleme se za všechny kněze, kteří se stěhují, zvlášť za ty, pro které to 

není jednoduché a za farnosti, aby nové kněze s láskou přijali a ať jsou jim 

ochotni vytvořit zázemí, rodinu.  

V tomto týdnu přišlo konečně oficiálně jaké jsou změny v diecézi. Jedná se 

o 9 kněží a jednoho jáhna. Z České Třebové odchází na vlastní žádost P. Miloš 

Kolovratník a bude si dodělávat v Římě na vlastní náklady studium liturgiky, 

poslední rok. Vystřídá ho od 1. 8. polský kněz P. Adam Grabiec, který přijde 

z Dolního Újezda, kde cca 14 let požehnaně působil. Otec Josef Roušar bude 

od 1. 8. děkanem v Rychnově nad Kněžnou. P. Pavel Seidl je na dobu dalších 

sedmi let ustanoven děkanem-farářem Římskokatolické farnosti Krucemburk. 

P. Bohumil Šitavanc odchází na vlastní žádost z Brandýsa nad Orlicí. 1. 8. ho 

vystřídá P. Cyril Solčáni z Žiželic.  

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 25. 6. 8.30 Klekarovi 292 Málkovi 180 Macháčkovi 411 

Ne 2. 7. 
8.30 Macháčkovi ml. 60 Marešovi 408 Macháčkovi 55 

16.00 Vašíčkovi 349 Marešovi 264 HČ Menclovi 193 

St 5. 7. 9.00 
sl. Magdalena 

Motlová 11 
Pecháčkovi 53 Macháčkovi 180 HČ 

Ne 9. 7.  8.30 Dvořákovi 406 Karasovi 242 Svobodovi 252 

Ne 16. 7.  8.30 pí. Havlíčková 341 Zpěvákovi 195 Bednářovi 92 

Ne 23. 7.  8.30 Šebrlovi 415 Maříkovi Kunčice Hejlovi 232 

Ne 30. 7.  8.30 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 Macháčkovi st. 60 
 

 

 

 

 

Přeji Vám požehnané prázdniny,  

pěkné dovolené, šťastné cesty i návraty      . 
 

 

Srdečně Vám žehnám, Váš otec Jan       + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

